he dar dot geslagen, de dat deden, de dorftea

dar nene not umme liden, van rechtes wegene.

4. Wert dat jeman van boten to unseme bor-

gere untsegede, und queme he in de siat, nnd

verdegede unsen borger an, und were, dat jement

van unsen borgeren deme van buten to bolpe uppe

unsen borgere, de ne sculde nicht weten, wo hoge

dat he dat beleren sculde.

CMLXXXIV.
Simon von Sudibria, päbstlicher Capellan

und dazu delegirier Richter, erklärt und

reformirt das ürtheil in Sachen des

Erzbischofs von Riga tvider den D. O..

den Besitz der Stadt Riga betreffend,

den 26. Februar 1361.

In nomine Domini, amen. Pridem saoclissimus

patcr et dominus noster, dominus lnoocentius,

digna Dei Providentia papa VI., causam et causas

appellatinnis seu appellationum pro parte religio*

sorum virorum, magislri, praeeeptorum, commen-

datorum et fratrum hospitalis b. Mariae Teuton.

lerosol. in Livonia, ut dicebatur in casu, quo

eorum procurator de iure potuerat appellare, iu-

terpositarum , a quibusdam gravaminibus , eis, nt

praetendebant , illatis, ac excessivis processibus,

censuras ecclesiaslicas continenlibus, nullis et alias

iniquis et iniustis, per reverendum palrem, domi-

num archiepiscopum Arelatensem, dicentem se

exsecutorem cuiusdam deflnitivae sententiac, per

revereodissimum patrem , dominum Fraociscnm

tit. s. Marci presbiterum cardinalem, in causa,

quae coram ipso vertebatur inter reverendum

patrem, dominum Vromoldum, archiepiscopum,

praepositum et capilulum ecclesiae Rigensis ex

parte una, et dictos religiosos, de et super civilste

Rigensi, et bonis, inibi positis, et eorum occasiooe

ex altera, latae, a sede apostolica deputatum ad

instantiam dictorum dominorum arebiepiscopi et

1360.
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capiluli, praeter et contra et ultra, ut praetende-

batur, formam et flnes raaudali, ac dictae sen-

tentiae tenorem ac flnes mandati apostolici exteo-

dendo, et alias indebite et de facto scriptis el

factis atque publicari mandatis, qualenus religiosos

praefatos, immo etiam nullitalis, ioiquilatis et iniusli-

liae ipsorum processuum ad ipsorum religiosorum

procuratorum inslantiao) nobis Simoni de Sud-

biha, legura doctori, cancellario ecclesiae Sares-

biriensis, eiusdem domini papae capellano suique

sacri apostolici palatii causaruui auditori, audien-

das et decideadas commisit ac fine debito tcrrai-

nandas, cum suis dependentibus, emergenlibus et

annexis, maxime tarnen ut partes praedirtae saltem

per procuratores in Romana curia praesentes cx-

sislerenl. Cuius vigore commissionis nos ad ma-

gistrum Volradi Luttekenborch, domini archiepi-

scopi Rigensis, et Lamberti de Orsoy, magistri,

praeceptorum, commendatorum et fralrtim hosp.

b. Mariae Tbeutoo. leros., prinripalium pracdi-

ctorum, in supratacta nobis facta commissione

descriptorum ac in Romana curia procuratorum,

de quorum mandatis per Icgitiroa nobis constitit

documenta, propter baec coram nobis conslituto-

rum, instanliam, magistrum Albertum Gudgemach,

iif praedicta curia ac dominoram praepositi el ca-

piluli ecclesiae Rigensis praedictae in eadem nobis

facta commissione principaliter descriptorum, ut

dicebatur, procuratorem, personalilerapprebensum,

ad dicendum, opponendum, ac eliam allegandum

quidquam contra praetactam nobis factam com-

missionem dicere, opponere seu eliam allegare

Teilet, verbo aut in scriptis, immo ad producen-

dum omnia et singula , quae pro informalione

nostra producere vellet, per certum suprascripti

domini papae cursorem citari mandavimus et feci-

mus, ad certum peremlorium terminum compelen-

tem. In quo quidem termino magistris Alberto

Gudgemach in Romana curia ac dominorum prae-

positi el capiluli eccl. Rig. , prineipalium supra-

scriptorum ei uoa, ac Volrado Lnttekenborch ar-

ebiepiscopi ex alia, el Umberto de Orsoy, pro-

u*i. V.B. u.
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euraloribus suprascriptis parle ex lertia, nomioi-

bus, quibus supra, coram nobis in iudicio com-

parentibus, et praedictis magistrU Volrado et AI-

berto, procuratoribus, cootra praefalam nobis

faclam commissionem quasdam exceptiones verbo-

lenus proferentibus , et nibilominus ipso Alberto

et magistris Volrado et Lamberto, procuratoribus

anlescriptis, quaedam iura ad informationem no-

stram, ad salisfaciendum eidera termino, pro par-

libus suis producentibus, et postea per prueura-

tores praefatos super appellalione per praefatum

magistrum Lamberlum procuratorem interposita et

exbibita, ac processu, in huiusmodi causa facto

el babito, ex eisdem actis impugnato et iustißcato,

ut est uooris, nos illico procuratoribus suprascri-

ptis, coram nobis iudicialiter conslitulis et intelli-

gentibus ad dicendum et opponcnduDi quidquam

contra praetacta, hinc inde pro informalione no-

stra exhibila munimenta sire iura dicere seu eliam

opponere velleol verbo aut in scriptis, tertium

peremlorium duximus assignandum ; in quo per

quemlibel procuratorum eorundem coram nobis

propter baec nomine, quo supra, in iudicio com-

parenlcm, ad salisfaciendum eideiu termino pro

parte sua, contra ex adverso exbibita munimenta,

quibusdam in scriptis exhibilis exceplionibus , et

postea aliquali inier partes praedictas continuato

processu, el per magistrum Volradum, procura-

torem praelibatum, coram nobis constitutum,

quod de fructibus in exseculoria praedicti Proces-

sus cootentis, contentari vellet, protestato ; landen

nos, ad praedicti Volradi procuraloris instanliam,

sibi et magistro Alberto, procuratoribus suprascri-

ptis, coram nobis iudicialiter conslitulis et iotetli-

gentibus, ad audiendum voluntatem seu proountia-

tionem super appellalione el processibus supradictis

terminum peremtorium praeflximus, et magistrum

lamberlum de Orsoy, procuratorem praelibatum,

per certum domini papae cursorem ad idem citari

peremlorie mandavimus el feeimus ad banc diem

infrascriptam. Qua quidem die infrascripla ad-

veoieote et magistru Volrado Luttekenborch ex ona,

44
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et Alberto Gudgemach ex altera ac Lamberlo de

Orsoy, procuratoribus suprascriplis , nominibus,

quibus sapra, coram nobis in iudicio comparenli-

bus, ex parte tertia, ipsi procuralores , nomine

quo supra, Toluntatem noslram super appellatione

et processibus praediclis se obtulerunt audituros,

et per dos super eis pronunliari cum instantia

postularunt, nos igitur, Simon de Sudbiria, au-

ditor praefatus, visis et diligenler inspectis pro-

cessibus et appellatione praediclis, et actis, in hu-

iusmodi causa aclilatis et habilis, ipsisque cum

diligentia debita recensitis, faciaque de Iiis Omni-

bus et singulis sacri apostolici palatä causarum

coauditoribus nostris relatione plenaria et fidel i,

et intra nos malura deliberatione praehabita atque

diligenti, per ea, quae audivimus et cognovimu»,

et quae nunc etiam cognoseimus et videmus,

Christi nomine iuvocato, pro tribunali sedentes,

babentes prae oculis solum Deum, de coauditorum

ostrorum consilio, interloquendo pronuntiamus,

ordinamus et declaramus, quod praedicti Proces-

sus reverendi palris, domini archiepiscopi Arela-

ttusis, exsecutoris praedictae sententiae diffioilivae,

latae per reverendum patrem, dominum Franci-

tcum, tit. s. Marci presbiterum cardinalem, inter

dominos arebiepiscopum, praepositum et capitulum

Rigense ex parte una, et magisirum, praeeeptores,

commeodatores et fratres hosp. b. Mariae Tbeut.

leros. , per Livoniam constitutos, ex parte altera,

super doroinio dictae civitatis Rigensis, et aliis, in

ea contentis, remaneat et stet sub forma, sub

qua (actus et conceplus est, exceplis verbis infra

scriptis, quae tolumus et ordinamus subduci et

abradi de diclo processu. Videlicel : in versiculo

ipsius Processus : aibique de fructibus etc. tollan-

tur verba : tarn pereepti», quam pereipiendis, po-

aita inter verbum : pertinentibus et verba : iusla

dicierum etc. Item verba : ac etiam facialis et

clausula sequens : quibmeunque pactioaibut etc.,

usque ad versiculum : monemus etc. tollantur. Et

ai qui processus facti sunt vigore dietorum ver-

bonira sie subduetoram , eos in bac parte et non
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ultra cassamus et revocamus, et quidquid ob id

secutum fuit, decemimus nullius esse effleaciae

vel momenti. Quo autem ad omnia alia in dictis

processibus contenta, decernimus, dictos proces.

sus valere, et quidquid ex eis secutum est, ple-

narium debere sortiri effectum : condemnalionem

expensarum omittenlcs ex causa, qua per nos

facta pronuntiatione seu declaralione, nos in con-

tinenli tolum ipsius exsecutionis negotium ad do-

minum Arelalensem arebiepiscopum, exsecutorem

praefatuiu, et suos collegas, ad haec deputatos,

sive deputandos ab eisdem seu allero eorundem

subdelegatorum remisimus, et etiam praesentibus

remillimus ulterius exsequendum, de et super qui-

bus omnibus et singulis supradlctis iidem magistri

Volradus et Albertus, procuratores , petierunt,

sibi nomine, quo supra, fleh publicum instrumeo-

tum. In quorum omnium et singulorum lestimo-

nium praesentes nostrae pronuntiationis seu de-

clarationis litlcras, seu praesens publicum iostru-

mentum, huiusmodi noslram pronuntiationem cou-

tinens, per lobannem de Stekeneyloud (?), clerieum

Norviceosis (?) diocesis, notarium publicum, uo-

slrumqueet praedictae causaescribam infrascriptuai,

subscribi et publicari maodavimus, et nostri sigilli

feeimus appensione muniri. Facta fuit pronoi*

tialio seu declaratio suprascripta per nos Simooeni

de Sudbiria, auditorem praefatum Avinionensem,

in palatio causarum apostolico, nobis ibidem nune

hora tertiarum ad iura reddendum, in loco noslro

solito, pro tribunali sedenlibus, sab anno m oati-

vilate Domini millesimo trecentesimo seiegesimo

primo, indictione deeima quarta, die Veueris,

vicesima sexta mensis Februarii, ponlißratus s. ia

Christo patris et domini nostri, domini Inaoceatü,

digna Dei Providentia papae VI. praedicti, anoo